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Tarifliste Kinderbetreuung Zaubertruckli  
 
 
Tarife pro Kind im Monat 

 
* Bis Vollendung des 18. Monates 
 
 
 
Grundsätze 
 Anhand der vereinbarten Betreuungstage pro Woche wird durch Multiplikation mit 4 eine 

Monatspauschale errechnet. In der Berechnung sind Ferien und Feiertage berücksichtigt 
und bereits abgezogen 

 Für die Eingewöhnung wird eine Pauschale von CHF 50 berechnet. 
 Separat in Rechnung gestellt werden zusätzliche Betreuungstage. Damit sind alle 

Betreuungstage gemeint, welche nicht in der Monatspauschale verrechnet werden 
 Bei Krankheit des Kindes gibt es keine Reduktion der Monatspauschale, kann jedoch mit 

einem anderen Tag kompensiert werden. 
 Der Rechnungsbetrag ist spätestens bis zum 25. des laufenden Monats jeweils zu 

überweisen. 
 Zusätzliche Betreuungstage werden per Monatsende in Rechnung gestellt und sind innert 

10 Tagen seit Rechnungsstellung zu bezahlen. 
Bankverbindung: Raiffeisenbank Weissenstein Genossenschaft, Bettlach 
IBAN CH95 8080 8009 8410 7752 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Betreuungsvolumen Betreuungszeiten 
Betreuungskosten im Monat 

Ab 19. Mt. bis 18. Mt. 

Ganzer Tag inkl. 
Mittagessen  07.00- 17.30 500 CHF 520 CHF  

Vormittag ohne Mittagessen  07.00 - 11.45 280 CHF  300 CHF  

Vormittag mit Mittagessen  07.00 - 13.30 360 CHF  380 CHF  

Nachmittag mit Mittagessen  11.45 - 17.30 360 CHF  380 CHF  

Nachmittag ohne 
Mittagessen 
 

13.30 - 17.30 300 CHF  320 CHF  
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Tarife pro Kind im Monat ab Kindergarten  
  

Betreuungsvolumen Betreuungszeiten Betreuungskosten 
im Monat 

Ganzer Tag inkl. Mittagessen 07.00 - 17.30 CHF 440 

Vormittag ohne Mittagessen  07.00 - 11.55 CHF 220 

Vormittag mit Mittagessen  07.00 - 13.45 CHF 320 

Mittagessen 11.55 - 13.45 CHF 100  

Nachmittag mit Mittagessen  11.55 - 17.30 CHF 300 

Nachmittag ohne Mittagessen  13.30 - 17.30 CHF 240 

 
 
Tarife pro Schüler im Monat 1.- 3. Klasse 
 

Betreuungsvolumen Betreuungszeiten Tarif 

Ganzer Tag inkl. Mittagessen  07.00 - 17.30 CHF 340 

Vormittag ohne Mittagessen  07.00 - 11.55 CHF 160 
Vormittag mit Mittagessen 
 07.00 - 13.45 CHF 240 

Mittagessen 11.55 - 13.45 CHF 100 

Nachmittag mit Mittagessen  11.55 - 17.30 CHF 220 

Nachmittag ohne Mittagessen  13.30 - 17.30 CHF 180 
 
 
Grundsätze 
 Anhand der vereinbarten Betreuungstage pro Woche wird durch Multiplikation mit 4 eine 

Monatspauschale errechnet. In der Berechnung sind Ferien und Feiertage berücksichtigt 
und bereits abgezogen 

 Für die Eingewöhnung wird eine Pauschale von CHF 50 berechnet. 
 Separat in Rechnung gestellt werden zusätzliche Betreuungstage. Damit sind alle 

Betreuungstage gemeint, welche nicht in der Monatspauschale verrechnet werden. 
 Bei Krankheit des Kindes gibt es keine Reduktion der Monatspauschale, kann jedoch mit 

einem anderen Tag kompensiert werden. 
 Der Rechnungsbetrag ist spätestens bis zum 25. des laufenden Monats jeweils zu 

überweisen. 
 Zusätzliche Betreuungstage werden per Monatsende in Rechnung gestellt und sind innert 

10 Tagen seit Rechnungsstellung zu bezahlen. 
Bankverbindung: Raiffeisenbank Weissenstein Genossenschaft, Bettlach 

     IBAN CH95 8080 8009 8410 7752 2 
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Tarifliste Kinderbetreuung Zaubertruckli 
 
Für Ferienbetreuung oder Zusatztage 
 
 
Tarife pro Kind am Tag 
 

Betreuungsvolumen Betreuungszeiten 
Betreuungskosten 

Ab 19. Mt. Bis 18. Mt.  

Ganzer Tag inkl. Mittagessen  07.00 - 17.30 CHF 125 CHF 130 

Vormittag ohne Mittagessen  07.00 - 11.45 CHF 70 CHF 75 

Vormittag mit Mittagessen  07.00 - 13.30 CHF 90 CHF 95 

Nachmittag mit Mittagessen  11.45 - 17.30 CHF 90 CHF 95 

Nachmittag ohne Mittagessen 
 13.30 – 17.30 CHF 75 CHF 80 

* Bis Vollendung des 18. Monates 
 
 
Tarife Kindergarten pro Kind am Tag 
  

Betreuungsvolumen Betreuungszeiten Tarif 

Ganzer Tag inkl. Mittagessen 07.00 - 17.30 CHF 110 

Vormittag ohne Mittagessen  07.00 - 11.55 CHF 55 

Vormittag mit Mittagessen  07.00 - 13.45 CHF 80  

Mittagessen 11.55 - 13.45 CHF 25  

Nachmittag mit Mittagessen  11.55 - 17.30 CHF 75 

Nachmittag ohne Mittagessen  13.30 - 17.30 CHF 60 
 
Tarife Schüler 1.- 3. Klasse pro Kind am Tag 
 

Betreuungsvolumen Betreuungszeiten Tarif 

Ganzer Tag inkl. Mittagessen  07.00 - 17.30 CHF 85 

Vormittag ohne Mittagessen  07.00 - 11.55 CHF 40 
Vormittag mit Mittagessen 
 07.00 - 13.45 CHF 60 

Mittagessen 11.55 - 13.45 CHF 25 

Nachmittag mit Mittagessen  11.55 - 17.30 CHF 55 

Nachmittag ohne Mittagessen  13.30 - 17.30 CHF 45 
 


